



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2016 года № 382-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 24 апреля 2015 года № 131-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 24 апреля 2015 года № 131-П «Об утверждении Порядка отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 4, ст. 700; № 6, ст. 1152; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 февраля 2016 года, № 1000201602010001) следующие изменения:

1) в пункте 5:

в подпункте «а» слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2016 годах»;

подпункт «б» дополнить словами «, за 2016 год – не позднее 20 января 2017 года»;

в пункте 7 слова «на заместителя Главы Республики Карелия по развитию инфраструктуры Тельнова О.В.» заменить словами «на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Карелия Ширшова И.В.»;

2) в Порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

в абзаце третьем слова «до 1 июля 2017 года» заменить словами «до 31 декабря 2017 года»;

абзац пятый дополнить словами «, но может быть увеличена в порядке, установленном основными условиями и мерами реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в пункте 2 приложения 5:

в графе второй пункта 6 слова «до 1 июля 2017 года» заменить словами «до 31 декабря 2017 года»;

в графе второй пункта 7 слова «до 1 июля 2017 года» заменить словами «до 31 декабря 2017 года»;

в приложении 7:

в графе второй пункта 5 слова «на период до 2018 года» заменить словами «на соответствующий период»;

в графе второй пункта 9 слова «до 1 июля 2017 года» заменить словами «до 31 декабря 2017 года».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава
Республики Карелия



А.П. Худилайнен